

بخش اجباری: دانش آموزان عزیز به همه سوالات فصل هفتم تا دوازدهم پاسخ دهید. (۱۵ نمره)

فصل هفتم

۱- فرمان مشروطیت توسط صادر شد.

الف) فتحعلی شاه ب) ناصرالدین شاه ج) مظفرالدین شاه د) محمدعلی شاه

۲- چه کسانی رهبری نهضت ملی شدن صنعت نفت ایران را به عهده گرفتند؟

۳- **هدف متفقین** از اشغال ایران در جنگ جهانی دوم چه بود؟

۴- از زمینه‌های فکری و فرهنگی وقوع انقلاب مشروطیت در هریک از موارد زیر یک مورد بیان کنید:
زمینه‌های داخلی:
زمینه‌های خارجی:

۱- قیام مردم قم در ۱۹ دی ۱۳۵۶ در اعتراض به انتشار مقاله توهین آمیز روزنامه اطلاعات بود. صحیح غلط

۲- کدام یک از گزینه‌های زیر «روز جمهوری اسلامی» نامیده می‌شود؟

الف) ۱۲ فروردین ۵۸ ب) ۱۲ بهمن ۵۸ ج) ۲۲ بهمن ۵۷ د) ۱۵ خرداد ۵۸

۳- **برجسته‌ترین چهره‌ی مخالفان** تصویب نامه انجمن‌های ایالتی و ولایتی چه کسی بود؟

۴- بعد از پیروزی انقلاب کدام نهادها به فرمان امام خمینی (ره) تشکیل شدند و هدف از تشکیل این نهادها چه بود؟

فصل هشتم

۱- مدرسه اولین و مهمترین کانون اجتماعی شدن فرد است. صحیح غلط

۲- قواعد و شیوه‌های مورد قبول یک جامعه برای انجام دادن کارهای مختلف را می‌گویند.

الف) نماد ب) هنجار ج) ارزش د) عقاید

۳- مهمترین ویژگی‌های **مشترک** جامعه‌ی ایرانی را نام ببرید. (۲ مورد)

۴- ویژگی‌های اکتسابی و انتسابی زیر را در قسمت مربوطه بنویسید.

(صفات اخلاقی - جنسیت - ویژگی‌های اجتماعی - شکل و قیافه)

فصل نهم

ویژگی‌های انتسابی

ویژگی‌های اکتسابی

ویژگی‌های انتسابی	ویژگی‌های اکتسابی

۱- اولین شرط بقای هر جامعه، جمعیت آن است. صحیح غلط

۲- بنا به توصیه صاحب نظران، معیار نادرستی در انتخاب همسر به شمار می‌رود.

الف) اعتقادات دینی ب) تحصیلات و اخلاق

ج) زیبایی ظاهر و ثروت د) روحیات و وضعیت خانوادگی

۳- پیامدهای نامطلوب **تک فرزندی** را نام ببرید. (۲ مورد)

۴- در رابطه با تکالیف فرزندان نسبت به پدر و مادر جملات زیر را کامل کنید.

الف) فرزندی که پدر و مادر از او ناراضی باشد

ب) اطاعت والدین تنها در صورتی جایز نیست که

۱- **عوارض** مبلغی است که شهروندان براساس قانون و بلاعوض به دولت پرداخت می‌کنند. صحیح غلط

۲- تعیین سیاست‌های کلی نظام و نظارت بر حسن اجرای آن از وظایف می‌باشد.

الف) قوه مقننه ب) قوه مجریه ج) قوه قضائیه د) رهبری

۳- از مهمترین وظایف حکومت‌ها دو مورد را نام ببرید.

۴- برای هریک از موارد زیر دو مورد نام ببرید.

الف) حقوق شهروندی:

ب) تکالیف شهروندی:

۱- صرفه‌جویی کم مصرف کردن نیست بلکه مصرف درست و به اندازه است. صحیح غلط

۲- دو راهکار مهم برای **افزایش بهره‌وری** در زندگی را نام ببرید.

۳- **بهره‌وری سبز** یعنی چه ؟

۴- **اقتصاد مقاومتی** را در دو جمله توضیح دهید.

بخش اختیاری: دانش آموز عزیز لطفا در این بخش فقط به سوالات دو فصل جواب دهید.

۱- جهت قبله در کشور به سمت جنوب شرقی است. صحیح غلط

۲- **حرکت وضعی زمین** را تعریف کنید و نتایج آن را بنویسید.

۳- تفاوت سیاره‌های درونی و بیرونی منظومه‌ی خورشیدی را در موارد زیر بیان کنید.

سیاره‌های بیرونی	سیاره‌های درونی	جنس و ترکیب
		قمر

۱- تشکیل ابرها و بسیاری از تغییرات آب و هوایی در لایه تروپوسفر اتفاق می‌افتد. صحیح غلط

۲- عوامل موثر بر **آب و هوای جهان** را نام ببرید. (۲ مورد)

۳- هریک از ویژگی‌های زیر مربوط به کدام یک از کوه‌ها است؟

«دره V شکل - دره U شکل - شیب تند دامنه - شیب تند دامنه - قله‌های گنبدی شکل»

کوه‌های جوان: کوه‌های پیر:

۱- در میان عوامل تنوع زیست‌بوم‌ها، مهم‌ترین و بیشترین تأثیر را دارد.

الف) شکل ناهمواری‌ها ب) میزان ارتفاع زمین ج) آب و هوا د) جنس خاک

۲- مهم‌ترین عواملی که باعث از بین رفتن پوشش گیاهی، نابودی گونه‌های جانوری و آلودگی آب، خاک و هوای زیستگاه‌ها می‌شوند، کدامند؟ (دو مورد)

۳- با توجه به کلمات زیر پاسخ دهید.

«تایگا - توندرا - ساوان - بیابان - جنگل‌های بارانی استوایی»

الف) در این زیست بوم فقط گیاهانی چون خزه و گل سنگ می‌تواند بروید.

ب) درختان این ناحیه، مانند کاج و سرو همیشه سرسبزند و برگ ریزان ندارند.

ج) این زیست بوم بیشترین تنوع زیستی جهان را دارند.

د) درختان بائوباب از گونه‌های گیاهی مشهور این زیست بوم است.

۱- کدام یک از گزینه‌های زیر جزء ملاک‌های اصلی توسعه انسانی **نیست**؟

- الف) درآمد و رفاه ب) آزادی ج) امید به زندگی د) سواد و آموزش

۲- مهاجرت **اجباری** و **اختیاری** را با ذکر مثال توضیح دهید.

۳- علل داخلی **نابرابری در جهان** را بیان کنید. (۴ مورد)

۱- یکی از منابع عمده درآمد حکومت صفوی مالیات بود. صحیح غلط

۲- با تأسیس حکومت صفوی چه تغییرات مهم در ایران ایجاد شد. (هر کدام یک مورد)
سیاسی:
مذهبی:

۳- علت **گسترش تجارت** در عصر صفوی چه بود؟ (۲ مورد)

۱- در جریان نهضت تنباکو، کدامیک از مراجع استفاده از توتون و تنباکو را حرام اعلام کردند:

- الف) آیت الله بهبهانی ب) میرزا حسن شیرازی
ج) شیخ فضل الله نوری د) شیخ محمد خیابانی

۲- در قرارداد گلستان کدام یک از مناطق کشورمان تحت حاکمیت روسیه قرار گرفت؟

۳- **عباس میرزا** برای پیشرفت ایران چه کارهایی انجام داد؟ (۲ مورد)